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Spolufinancováno
Evropskou u§ií

t}řad pr*ce čR

DoHoDA
o vyhrazení společensky úěelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku,

spolufinancovaného ze státního rozpoětu a Evropského sociálního fondu
č, BNA_sz-14l2024

uzavrena mezl

Úřadem práce České repubIiky

zastupující osoba: Mgr. Kateřina Novotná, ředitelka KoP v Benešově
sídlo: Dobrovského 1278125,170 00 Praha7
lČo: 72496991
adresa pro doručování: Dukelská č.p. 2080, 256 01 Benešov u Prahy

(dále jen ,,Úřad práce") na straně jedné

a

zaměstnavatelem: zo Čsop vlašim
zastupující osoba: t\tlgr. Kateřina Červenková
sídlo: Pláteníkova č,p,264,25BOl Vlašim
tČo: 18595677

(dále jen ,,zaměstnavatel") na straně druhé.

článex l

Účel poskytnutí příspěvku

Tato dohoda se uzavírá podle § 113 a§119 zákona č.43512004Sb., ozaměstnanosti, veznění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákoi o zaměstnanosti"), a podle ustanovení § 26 vyhláškY Č. 518/2004 Sb.,

i.t"ro,, 
"u 

prouádí zákon- č.435t2oo4 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších PředPisŮ, za ÚČelem

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku na řádně vynakládané
piostředky na mzdy ňebo platy na zaměstnance uvedeného včlánku ll bod 1, této dohodY, vČetně

pojistnéhó na sociáiní zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné

)oiavotni pojištění, které zaměstnavatel za sebe odvádí z vyměřovacího základu zaměstnance (dále jen

,,příspěvek") z národního projektu č. cz.o3.o1 .o1toot22_028/0001318 Záruky pro mladé, financovaného

z operačního programu Zaméstnanost plus, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v této dohódě.

článek ll

závazky zaměstnavatele a podmínky poskytnutí příspěvku

Úřad práce poskytne zaměstnavateli příspěvek za těchto podmínek:

1. Zaměstnavatel přijme na vyhrazené pracovní místo do pracovního poměru uchazeČe o zaměstnánÍ,

ktený není členem statutárního orgánu zaměstnavatele (dále jen ,,zaměstnanec"):

Jméno a příjmení: Tom!š Schůrek
Datum naro2ení: ffi

2. Zaměstnavatel uzavře se zaměstnancem pracovnísmlouvu

2.1, Pracovní smlouva zaměstnance bude obsahovat:
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Druh práce: Pomocný ošetřovatel v Záchranné stanici pro živočichy VlaŠim a
paraZOO

Místo výkonu práce: Vlašim
Den nástupu do práce: 15.4.2024

2,2. pracovní poměr se zaměstnancem bude sjednán nadobu určitou do 31.í0.2024, stýdenní
pracovní dobou 20 hod.

2.3. Jestliže se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv a
dohoda nenabyde účinnosti ole Čtaňru lX bod 2,této dohody do data sjednaného v bodu 2,1.

tohoto článku jako den nástupu do práce, ÚraO práce bez zbyteČného prodlení vVzve

zaměstnavatele k uzavření dodatku k dohodě, ve kterém bude sjednán den nástuPu zaměstnance

do práce, ktelý nesmí předcházet dni nabytí účinnosti této dohody,

3. V případě, že pracovní poměr zaměstnance skončí přede dnem 31.10.2024, zaměstnavatel PÍsemně
diaiÁi úiaou'práce deň a způsob skončenítohoto pracovního poměru, a to nejPozději ke dni doloŽení

výkazu,,Vyúčtování inzdovýóh nákladů - sÚPNí vyhrazené" za měsíc, ve kterém byl pracovní poměr

zaměstnance skončen,

4. Na stejný účel, tj. na tu část mzdových nákladů, která bude ve výši poskytnutého příspěvku Úřadem

práce, nóbude záměstnavatel čerpat krytíz peněžních prostředků poskytovaných ze státního rozPoČtu,

iozpočtu územních samosprávných Čelků, vyšších územních samosprávných celkŮ, EvroPských

strukturálních a investičních fondů, popř,zjiných programů a projektŮ EU, anijiných veřejných zdrojŮ.

5. Zaměstnavatel bude úraou práce dokládat řádně vynakládané prostředky na mzdu nebo plat ve výkazu

,,Vyúčtování mzdových naktaoir - SúpM vyhrazené" za jednotlivé kal_endářní měsíce nejPozději

do konce kalendářniho měsíce následujícího §o uplynutí vykazovaného měsíČního obdobÍ- PřiPadne-li
poslední den kalendářního měsíce na'sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem Pro doloŽení

nejbližší příští pracovní den. V případě, že výkaz,,Vyúčtování mzdových nákladŮ - SÚPIV vyhrazené"

nebude ve stanovené lhůtě doiožen, příspěúek zá ňrislusný měsíc nebude Úřadem práce PoskYtnut.

ŘaOne vynakládanými prostředky na mzdu nebo plat se rozumí:

a) mzda nebo plat vyplacené v souladu s ustanovením § 141 odst, 1 zákona č.26212006 Sb., zákoník

práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákoník práce"), tj, nejpozději do konce

kalendářního měsíie násíedujíciho po měsíci, ve kterém vzniklo zaměstnanci právo na mzdu nebo

plat nebo některou jejich složku,
b) pojistné na sociálňí'zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti odvedené za

zaměstnavatele azazaměstnance v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákOna č. 589/1992 Sb., O

pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění

poroo;sicn předpisů (dále jen ,,zákon o sociálním pojištění"), tj. nejpozději do dvacátého dne

kalendářního mě'sice nasteouiicino po kalendářním měsíci,zakteryje pojistné odváděno,

c) pojistné na veřejné zdravotní pojištění odvedené za zaměstnavatele a za zaměstnance v souladu

sustanovenim § s odst. 1 zákonač.592tlgg2 Sb., o pojistném na veřejnézdravotní pojiŠtěnÍ, ve

znění pozdějšíc"h předpisů (dále jen ,,zákon o zdravotním pojištěnÍ"), tj. nejpozději do dvacátého

dne kalendářnirro měsíce naileoujicího po kalendářním měsíci, zakteryje pojistné odváděno.

6. Vpřípadě, že zaměstnavatel nedodrží ujednání sjednaná pod body 1. a 2, tohoto Článku, PřísPěvek
nebude poskytnut,

článek lll

1

Výše a termín poskytnutí příspěvku

úřad práce se zavazuje poskytnout zaměstnavateli příspěvek vevýši 1O0% zíádné vYnakládaných

prostrborů na mzdy ne'no'platý na zaměstnance, včetně pojistného na sociální zabezpeČenÍ, PřísPěvku
na státní politiku zaměstňanósti a pojistného na veřejné zdravotní pojiŠtěnÍ, které zaměstnavatel

za sebe odvádí z vyměřovacího základu zaměstnancÓ, maximálně však 1.měsíc 6 000 KČ, zbYlé

měsíce max. 1 1 250 Kč měsíčně, z toho 76,73 Yoje hrazeno z prostředkŮ ESF a 23:_2! % je hrazeno ze

;i;t.Ř ;;poetrrčn. Součet poskytnutých měsíčních příspěvků nePřekročí částku 73 500 KČ.
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3.

příspěvek bude poskytován za dobu od 15.4.2024 do 31,1 0.2024. Jest|iže se na tuto dohodu vztahuje

povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv a dohoda nenabyde účinnosti dle ČIánku lX bod

2. téío dohody do 15.4.2024, příspěvek bude poskytován ode dne nástupu zaměstnance do práce,

sjednaného ote čtantu ll bodu 2.3. Skončí-li pracovní poměr zaměstnance v prŮběhu této dobY,

příspěvek bude poskytován do dne skončeníjeho pracovního poměru.

Jestliže nastoupí zaměstnanec do pracovního poměru v průběhu kalendářního měsíce, resP. skonČÍ

pracovní poměr v průběhu kalendářního měsíce a zároveň tento den nebud.e prvnÍ, resP. Poslední
pracovní den v tomto měsíci, bude maximální sjednaný měsíční příspěvek Uřad9.m Práce Poměrně
pokrácen podle celkového počtu kalendářních dnů v daném měsíci a poČtu kalendářních dnŮ v daném

.c"i"i, kdy pracovní místo nebylo obsazeno. Připadne-li svátek, zaktery náleží náhrada Platu Či mzdY,

na první, ÓŠp. posreoní obvyklý pracovní den v měsíci, a tento den nebude sjednán jako den nástuPu

zaměstnance do práce nebo nebude dnem skončení pracovního poměru zaměstnance, PřísPěvek bude

krácen podle věty první tohoto bodu.

4. Příspěvek bude vyplácen měsíčně, převodem na účet Příspěvek je splatný

do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy zaměstnavatet doložíú u práce výkaz ,,Vyúčtování mzdových

nákladů - SÚPNil vyhrazené" na formuláři, ktený je přílohou

dohodly, že první příspěvek bude zaměstnavateli vyplacen až
mezi zaměstnavatelem a zaměstnancem nebo její kopie.

č. 1 této dohody. Smluvní strany se
po doložení pracovní smlouvy uzavřené

2.

5. V případě vzniku pochybností o správnosti údajů uvedených zaměstnavatelem ve výkazu ,,VyúČtování

mzdových nákladú _ sÚprv vyhrazené" se smlúvnístrany dohodly, ZeÚrad práce.neprodleně písemně

vyzve'zaméstnavatele k podání vysvětlení nebo provedení nápravy. Příspěvek bude vYPlacen aŽ

pá vyjasnění pochybnosti mezi smluvními stranami, nejpozději však do data ukonČení realizace
projektu, ze kterého mají být výdaje proplaceny.

Článek lV

Kontrola plnění sjednaných podmínek

.l. příspěvek se poskytuje ze státního rozpočtu České republiky a Evropského sociálního fondu, Úřad

práie provádí koníroíu plnění závazků plynoucích z této dohody způsobem stanoveným v zákoně

č. 320/2001 Sb., o finan'ční kontrole ve veřejné správě a o změně něktených zákonŮ, ve znění
pozdějších předpisů, včetně ověření výše skuiečně vyplacených mzdových ná.kladŮ na zaměstnance

á ea.t'tv pojistnétro na sociální zabez§eóení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a Pojistného

na verelne zdravotní pojištění, t<teié zam8stnavatel za sebe odvedl z vyměřovacího základu

zaměstnance. Dále ;e zaměstnavatel povinen v souladu se zákonem o finanční kontrole a s dalŠÍmi

právními předpisy Čn 
" 

eu, vytvořit podmínky k provedení kontroly všech dokladŮ vztahujících se

i< post<ytnutr pii"§eutu. Kontrolu vykonávají Úráa prace a jím pověřené osoby, orgány finanČní sPrávY,

ír/inistórstvo 
'práce 

a sociálních v8cí, ír/inisterstvo financí, Nejvyšší kontrolní Úřad, EvroPská komise

a Evropský účetnídvůr, případně dalšíorgány pověřené k výkonu kontroly.

2. Vpřípadě, že kontrolu provede jiný orgán kontroly než._Úřad práce, je zaměstnavatel povinen be1

zbytečného odkladu písbmně infórmova-t Úrao praóe o přijetí a plnění opatření k náPravě nedostatkŮ

zjištěných při kontrole.

č!ánek V

Archivace dokumentů

Zaměstnavatel se zavazuje řádně uchovávat dokumenty a úóetní dokladY související s PoskYtnutím
příspěvku vsouladu s platňlimi právními předpisy ČR a rU,.a to nejméně po dobu 10 let od vYPlacení

po.1'"dnír,o měsíčního prisp8vtu, přičemžlhůta 1o let se počítá od '1. ledna roku následujícího po roce, V

němž byl vyplacen poslední měsíční příspěvek,
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Článek Vl

Vrácení příspěvku

1. Zaměstnavatel se zavazuje vrátit Úřadu práce vyplacený měsíční příspěvek nebo jeho Část, Pokud m.u

byl poskytnut neprávem nebo ve vyšší částce, než za příslušný měsíc nďležel, a to nejPozději

oó sb pracovních dnů ode dne, kdy tuto skutečnost zjistil nebo kdy byla zaměstnavateli na základě

kontroiního zjištění z kontroly provedené Úřadem práce doručena písemná výzva k vrácení přísPěvku.

Toto ustanovenídohody se nevztahuje na případy, kdy došlo k porušení rozpoČtové kázně v dŮsledku

nedodržení ujednání uvedeného v Článku ll bod 4, této dohody.

2. Zaměstnavatel se zavazuje vrátit Úradu práce příspěvek nebo jeho část ve lhůtě uvedené v bodě 1.

tohoto článku dohody, pokud:

2.1. Mzdaza příslušný měsíc uvedená ve v,ýkazu ,,Vyúčtování mzdových nákladŮ - SÚPM vyhrazené"
(dále jen ,,výkaz")"neĚyla zúótována zaměstnanci kvýplatě a po zákonných srážkách ČáSteČně nebO

v plnávý§i vyptacena ve lhůtě stanovené v § 141 odst.l zákoníku piáce. Vtakovém PříPadě se
zaměstnavalél zavazuje vrátit příspěvek ve rnýši odpovídající rozdílu mezi částkou vyplaCeného

příspěvku za příslušný měsíc a částkou mzdy vyplacené ve lhůtě stanovené v § 't41 odst. 1 zákoníku

braóe, a to bez ohledu na výši řádně odvedeného pojistného na sociální zabezpeČenÍ, příspěvku na

státnípolitiku zaměstnanosti nebo pojistného na veřejné zdravotní pojiŠtěnÍ.

2.2. Mzda za příslušný měsíc uvedená ve výkazu byla zúčtována zaměstnanci k výPlatě a Po
zákonných srážkách vyplacena ve lhůtě stanovené v § 141 odst. 1 zákoníku práce, ale souČet ěástkY
této mz'dy, ěástky pojistného na sociá|ní zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti
odvedeněho ve tňirtc-stanovené v § 9 odst, 1 zákona o sociálním pojištění a ěástky pojistného na

veřejné zdravotní pojištění odvedeného ve lhůtě stanovené v § 5 odst. 1 zákona o zdravotním
pojišiěni bude nižší néz částt<a vyplaceného příspěvku za příslušný měsíc. V takovém případě se
zaměstnavatel zavazqe vrátit přispěvek ve výši odpovídající rozdílu mezi Částkou vyplaceného
příspěvku za příslušný měsíc a částkou součtu uvedeného v předchozívětě.

3. Zaměstnavatel se dále zavazuje vrátit Úradu práce poskytnutý příspěvek v příPadě, Že mu bYl

poskytnut v období 12 mcsíór:r přede dnem nabytí právní moci rozhodnutí o uloŽení PokutY

Ža umožnění výkonu nelegální práce, zazasIřené zprostředkovánízaměstnání nebo umoŽněnívýkonu

zastřeného zprostředkování. Ýrácení příspěvku bude zaměstnavatelem Provedeno ve lhŮtě 30

pracovních dnů ode dne, kdy tuto skutečnost zjistil nebo kdy zaměstnavateli byla doruČena PÍsemná
výzva Úřadu práce k vrácení příspěvku.

4. příspěvek se vrací na účet, ktený zaměstnavateli sdělí úřad práce.

Článek Vl!

1

Porušení rozpočtové kázně

Nedodžení ujednání v článku ll pod bodem 4. této dohody je poruŠením rozpoČtové kázně Podle
zákona č. 21'812000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně něktených souvisejících zákonŮ

(rozpočtová pravidla), ve zněni pozoojSictr předpisů a bud9 postihováno odvodem za PoruŠení

iozpočtové xázné póol" 544a obst,4 písm, c1 zákona č,21!2OO0 Sb., orozpočtových Pravidlech
a o změně některlých souvĚejících zákonij (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějŠÍch PředPisŮ.

Nevrácení příspěvku nebo jeho části podle Članru Vl této dohody je poruŠením rozpoČtové kázné
podle § 44'odsi. 1 písm. o;)arona e.Žla?ooo Sb,, o rozpočtových pravidlech a o.změně něktených

souvisělrcrch zákonb (rozpóčtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a bude postihováno odvodem

podle § 44a odst. 4 písm. c) tohoto zákona,

2.
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1

Ujednání o vypovězení dohody

úřad práce si vyhrazuje právo dohodu vypovědět v případě, že zaméstnavatel nedodŽÍ PodmínkY

;;;;; ójňr, li pod bodem 1., 2. ;4. této dohody nebo pokud opakovaně neúplně nebo

ňepiavoivo uvedl údaje ve výkazu ,,Vyúčtování mzdových nákladů _ súpty vyhrazené",

2. Smluvní strany mohou dohodu vypovědět, jestliže vyjdou..najevo skuteČnosti,_které existovalY vdobě

uzavírání dohody a nebyly smluvňi straně bóz jejího Íavinění známy, pokud tato strana ProkáŽe, Že bY

s jejich znalostí tuto dohodu neuzavřela.

3. Smluvní strany mohou dále dohodu vypovědět, jestliže se podstatně změní Poměry, které bYlY

rozhodující pro stanovení obsahu dohody, a plnění této dohody nelze na smluvní straně z tohoto

důvodu spravedlivě požadovat.

4, Výpovědní lhůta vpřípadech uvedených v bodě 1.,2. a 3. tohoto Článku dohodY Činí jeden měsíc

a počíná běžet prvním dnem kalendářňího měsíce následujícího po doruČení písemné výPovědi,

5. úrao práce si vyhrazuje právo neposkytnout příspěvek dle Článku lll této dohodY, ktený bY

zaměstnavateli náležel za dobu výpovědní lhůty,

Čtánek lX

Další ujednání

1. Dohoda nablivá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,

2. Dohoda, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, nabývá ÚČinnosti

dnem uveřejnění, Dohod a, na niž se nevztahúle povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv,

nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma jmluvními stranami nebo dnem, kteriý si smluvní strany v

dohodě sjednají,

3. smluvní strany prohlašují, že dohoda byla uzavřela.9o vzájemném projednání a že byly seznámeny

s veškenými piávy a povinnostmi, které pro ně vyplývají z této dohody.

4. Dohoda je sepsána vedvou vyhotoveních, znichž jedno vyhotovení obdŽÍ Uřad Práce ajedno

vyhotovení zaměstnavatel.

5. v případě zániku některé ze smluvních stran (úmrtízaměstnavatele - Íyzické osoby) přecházejí práva

a povinnosti vyplývající z této dohody na její právní nástupce,

6. obsah dohody lze měnit pouze se souhlasem obou smluvních stran formou písemných vzestupně

číslovaných dodatků. zm'ěnu identifikačních údajů, pro vyhotovení dodatku k této dohodě, je

zaměstnavatel povinen úřadu prac" ornŽrit plr"rňe béz zbyiečného odkladu..ostatnízměnY, týkající

se této dohody, je zaměstnavatel p";ň;'Úr"ou práce pisemně sdělit vŽdy tak, abY k uzavření

případného dodatÍ<u došlo před nabyiím jejich účinnosti, pokud nenív dohodě ujednáno jinak,

7. pro účely této dohody se vyplacením mzdy rozumí okamžik, kdy dojde k zaplacení mzdy zaměstnanci

v hotovosti, okamžik odepsání čásŇ mzdy z úď;\u zaměstnavatele, je_li odesílána na účet

zaměstnance, nebo okamžik pri;eti plátóy k úhiadě poštovním poukazem poskytovatelem PoŠtovních

služeb. odvedení pojistného;e uprauáňo vustanovení § 19 odst. 2 zákona o sociálním PojiŠtění

avustanovení § 17 óo"t. z zákona o zdravotním pojištění a v případě bezhotovostní PlatbY se jím

rozumí den připsání pojistného n, ,iÓ"i Óri.lušné okřesní správy sociá,lního.zabezPeČení nebo den

připsání pojistnéňá na'ueet příslušné zdravotní pojištbvny, v-případě platby vhotovosti okamžik

zaplacen i pó; istner,o přímo zaměstna nci přísl uš né zd ravotn í poj išťovny,

8. Zaměstnavatel souhlasí s využíváním údajů o něm v informačních systémech týkajících se PříjemcŮ

příspěvku,

článex vlll
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9. Zaměstnavatel je povinen vést účetnictví nebo daňovou evidenci tak, abY bYlo moŽno vY!ázť

zaúčtování účetnícň případů souvisejících s plněním d.ohody a aby byl .schopen 
průkazně vše

dokladovat dle relevaninicn preopisů ČŘ a EU při následných kontrolách a auditech,

10. Zaměstnavatelje povinen poskytnout písemně ÚřaOu práce na vyžádáníjakékoliv doPlňující informace

související s posxýtnutim prispévru, a to ve lhůtě stanovené úřadem práce,

11. Zaměstnavatel je povinen spolupracovat s Úřadem práce na zajiŠtění informování zaměstnancŮ

o zapojení Evropského sociálňího iondu do poskytování příspěvku dle této dohody,

12. zaměstnavatelje při čerpání příspěvku povinen dodržovat plnění politik Eu,

v Benešově dne

IVlgr. Kateřin
Di9itálně podepsal tvlgr

na Červenková

červenkov 2024.o4.1o
+02'00'

,"""""",,J,"
Mgr. Kateřina Červenková

za zaměstnavatele

Mgr.
Kateřina

2024.o4.08
Novotn ,... J.5; 1.6;Q9. tQ2'0Q]

Digitálně podepsal
Mgr. Kateřina

íVgr, Kateřina Novotná
ředitelka kop v Benešově

zaúíad práce čR

Za Úr ad práce vyřizuje : Van esa Witzenleiterová
Telefon: 950 101 556

příloha č. 1: Formulář: ,,Vyúčtování mzdových nákladů _ SúpM vyhrazené"
příloha č. 2: poučení k vrácení příspěvku podle článt<u Vl. bod 2 dohody
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